

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 8131

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту

з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Планована діяльність - здійснення операцій з перевантаження зріджених вуглеводневих газів. Планованою діяльністю передбачається здійснення ТОВ «АГЕНЦІЯ ТРАЙТОН СЕРВІС УКРАЇНА» операцій з перевантаження зріджених вуглеводневих газів в режимі імпорту. Перевантаження планується здійснювати за наступними технологічними схемами: - судно-газовоз (морське судно, яке доставляє вантаж до порту) - судовий компресор (насос) - судовий маніфольд - гнучкий рукав - маніфольд баржі- танки баржі (склад); - судно-газовоз (морське судно, яке доставляє вантаж до порту) - судовий компресор (насос) - судовий маніфольд - гнучкий рукав - автогазовоз (прямий варіант); - танки баржі - компресор (насос) баржі - маніфольд баржі - гнучкий рукав - автогазовоз. Опис технологічного процесу Навантаження цистерн: - при навантаженні цистерн підйомом вантажного шланга на цистерну проводиться за допомогою крана або іншого підйомного пристрою. - після виконання вищевказаної операції, робітник, який знаходиться на цистерні, дає команду на початок навантаження; - у міру заповнення цистерни, за командою робітника, що знаходиться на цистерні, вершник внизу регулює подачу вантажу за допомогою клінкету, щоб уникнути переливу. До початку наливу ЗВГ у цистерни автогазовозу обслуговуючий персонал

повинен виконати такі підготовчі роботи: - закріпити автогазовоз спеціальними дерев'яними черевиками або черевиками з металу, що не іскриться; - переконатися у справності та надійності гнучких шлангів для наливу ЗВГ у цистерни автогазовозу; - заземлити цистерну автогазовозу; - підключити рукави парової, рідкої фаз до маніфольду баржі. Судова операція Перед початком навантаження (вивантаження) судна між судном і берегом повинна бути встановлена, а під час вантажних операцій підтримуватися постійний зв'язок. При відключенні зв'язку вантажні роботи повинні бути зупинені. Суднова операція виконується оператором товарним та оператором під керівництвом начальника зміни. Швартування судна до причалу здійснюється робітником-матросом під керівництвом начальника зміни. Перед подачею шлангів корпусу суден повинні бути заземлені (суд. екіпаж, робочий матрос), забороняється швартування інших суден до танкерів (судів), що знаходяться під вантажними операціями. Перед початком навантаження (вивантаження) необхідно під'єднати вантажний шланг (оператор, робочий матрос) до приємного фланця суднової вантажної системи. За вказівкою начальника зміни оператор товарний здійснює відкриття колійної арматурні берегових трубопроводів. Прийом і обробка барж і танкерів здійснюється з існуючого причалу, обладнаного двома технологічними площадками, з таким розрахунком, що до кожного з них міг причалити танкер або баржа під завантаження. Для операцій зливу-наливу передбачено використання гнучких гумовотканинних або метало рукавів, які розраховані на відповідний тиск в системі. Виробнича потужність перевантаження зріджених вуглеводневих газів складає 2400 т/добу, 100 т/годину. Річні обсяги перевантаження вантажів: - бутану - 250 000 т/рік; - пропану - 250 000 т/рік; - пропан-бутанової суміші - 250 000 т/рік. Виробничі потужності знаходяться у власності фірми «Трайтон Петрол Лімітед С.А.», згідно свідоцтва про право власності на нерухоме майно №356 від 26.03.2012 року. Подальшу експлуатацію об'єкта планованої діяльності, в тому числі обробку суден біля причалу буде здійснювати ТОВ «АГЕНЦІЯ ТРАЙТОН СЕРВІС УКРАЇНА» на підставі договору № 07/2019 від 01.07.2019 р. та інших дозвільних документів, передбачених чинним законодавством. Між ТОВ «АГЕНЦІЯ ТРАЙТОН СЕРВІС УКРАЇНА» (Агент) та Фірмою «Трайтон Петрол Лімітед С.А.» (Принципал) укладено Договір № 07/2019 від 01.07.2019 р. згідно до якого, Принципал доручив, а Агент взяв на себе зобов'язання від імені, за рахунок та в інтересах Принципала забезпечити та контролювати в ході експлуатації Паливного перевантажувального терміналу, що знаходиться за адресою: України, м. Ізмаїл, вул. Придунайська, 296 А, що належить Принципалу на праві власності: організацію та здійснення перевезень, перевалки, відвантаження, належного документального оформлення, експедирування паливних вантажів. Підприємство розташоване на лівому березі 86-го км Килійського гирла р. Дунай, в 7 км. нижче за течією від основних причальних споруд морського порту Ізмаїл і в 1 км. вище за течією від розташованого на 85 му кілометрі за течією річки ділянки «85-й км» Ізмаїльського МТП. Місцем провадження планованої діяльності є територія підприємства за адресою: 68603, м. Ізмаїл, вул. Придунайська, 296 А та територія причалу «Трайтон Петрол Лімітед С.А.» . Підприємство здійснює свою діяльність на трьох земельних ділянках загальною площею 11,6717 га, з яких: - земельна ділянка за кадастровим номером 5110600000:01:048:0057 площею 6.6147 га, з цільовим призначенням 1.11.6 іншої комерційної діяльності, вид використання - для розміщення та експлуатації складу нафтопродуктів (водно-залізничного та перевально-

розподільчого); - земельна ділянка за кадастровим номером 5110600000:01:048:0058 площею 3.2824 га з цільовим призначенням 1.11.6 іншої комерційної діяльності, вид використання - для розміщення та експлуатації складу нафтопродуктів (водно-залізничного та перевально-розподільчого); - земельну ділянку за кадастровим номером 5122086300:01:002:0014 площею 1.7746 га з цільовим призначенням 11.02 Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, вид використання - розміщення складів нафтопродуктів.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "АГЕНЦІЯ ТРАЙТОН СЕРВІС УКРАЇНА" 32432896

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 68603, Одеська обл., Ізмаїльський р-н, місто Ізмаїл, вул.Придунайська, будинок 296-А

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця

(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації вул. Канатна, 83, м. Одеса, 65107 ecolog@od.gov.ua (048) 728-34-58 контактна особа - Шевченко Наталія Ігорівна - начальник відділу оцінки впливу на довкілля, земельних ресурсів, біоресурсів та заповідної справи Управління охорони та раціонального використання природних ресурсів Департаменту екології та природних ресурсів Одеської ОДА

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами Департамент екології та природних ресурсів Одеської державної обласної адміністрації Закон України "Про охорону атмосферного повітря"

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати

нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного

опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 19.06.2025 12-00;

1

Л і н к : <https://meet90.webex.com/meet90-ru/j.php?MTID=m8fbc6faf9596583db34fb334ec8d9f83>;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації вул. Канатна, 83, м. Одеса, 65107 ecolog@od.gov.ua (048) 728-34-58 контактна особа - Шевченко Наталія Ігорівна - начальник відділу оцінки впливу на довкілля, земельних ресурсів, біоресурсів та заповідної справи Управління охорони та раціонального використання природних ресурсів Департаменту екології та природних ресурсів Одеської ОДА

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації вул. Канатна, 83, м. Одеса, 65107 ecolog@od.gov.ua (048) 728-34-58 контактна особа - Шевченко Наталія Ігорівна - начальник відділу оцінки впливу на довкілля, земельних ресурсів, біоресурсів та заповідної справи Управління охорони та раціонального використання природних ресурсів Департаменту екології та природних ресурсів Одеської ОДА

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського

обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 475 аркушах.

=

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

=

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

Ізмаїльська міська територіальна громада, 68600, Україна, Одеська область, м. Ізмаїл, проспект Незалежності, 62, тел. (04841) 2 - 00 - 36, контактна особа - голова громади Абрамченко Андрій В'ячеславович, з 26 травня 2025 року

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}